線土地開發興建權利，並於1997年4月底與台中港務局簽訂租約，配合國、內外化工廠商需求

及國內油品政策之開放，興建各型式化學 品及油品儲槽共計二十座。1997年12月為配合西五

碼頭及化槽區擴建之資金需求，乃增資肆億參仟萬元，使本公司實收資本額達壹拾貳億參仟萬

元；所有工程於2002年第一季順利完工。2006年6月再次增資用以取得西二槽區儲槽設備的所

有權，使實收資本額達到壹拾玖億柒仟壹佰參拾萬元整。嗣後為反應公司實際之營運資本額，

於2007年度辦理減資，減資後之實收資本額達陸億捌仟玖佰玖拾伍萬。2008年度並發放股票

股利1,034,932股，使實收資本額達柒億零參拾萬肆仟參佰貳拾元整(700,304,320)。2009年度

買回本公司股份計996,000股，註銷庫藏股後，實收資本額達陸億玖仟零參拾肆萬肆仟參佰貳

拾元整(690,344,320)。2022年度10月為強化財務結構降低負債比例，辦理現金增資捌仟捌佰

萬元(88,000,000)，實收資本額達柒億柒仟捌佰參拾肆萬肆仟參佰貳拾元整(778,344,320)。 

匯僑營運據點 

匯僑公司化油槽事業處主要營業據點資訊如下： 

臺中港西五槽區 臺中港西二槽區 

面積（平方公尺） 81,054 29,223 

儲槽數量 20 31 

儲槽容量（公秉） 242,200 63,450 

罐車灌島數量 12 18 

操作人員數量 29 14 

2024 年船舶裝卸量（公噸） 2,881,800 452,090 

主要儲轉貨物 油品、各式化學品 各式化學品 

主要客戶 國際油品貿易商、國內外化學品製造商及貿易商 

匯僑公司能源事業處主要營業據點分布如下：